[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 028/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

			A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes estude a possibilidade de providenciar uma Galeria dos Ex-Prefeitos.
         J U S T I F I C A T I V A
			A vereadora faz esta Indicação por considerar que em tempos de perda de valores e de tantos escândalos envolvendo nomes políticos, nada mais justo que reconhecer as pessoas que fizeram parte da historia do município de Tavares de forma honesta e íntegra.

Sala das Sessões, 21 de Janeiro de 2019.

Verª Raquel Terra
Autora